MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES E PRAZOS

REFERENTE AO EDITAL Nº 06/2015/PROEN/IFRR

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RORAIMA, por meio da Pró-Reitoria de Ensino - PROEN,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos do Programa Institucional

de Fomento ao Desenvolvimento de Projetos de Práticas Pedagógicas

Inovadoras - INOVA/IFRR constante no item 10 do referido Edital, conforme

apresentado abaixo:

ATIVIDADES PRAZOS

Publicação do Edital 06 de abril de 2015

Divulgação do Edital 06 a 30 de abril de 2015

Período de inscrições de Projetos 13 de abril a 15 de maio de 2015

Período de avaliação dos Projetos 19 a 20 maio de 2015

Divulgação do resultado preliminar 21 de maio de 2015

Período de interposição para recursos 22 de maio de 2015

Análise dos recursos 26 de maio de 2015

Divulgação do resultado final 28 de maio de 2015

Entrega do Relatório Parcial 10 de dezembro de 2015

Entrega do Relatório Final 11 de março de 2016

Entrega do Relatório de Prestação de Contas 11 de março de 2016

Duração dos Projetos 1º de junho 2015 a 1º de março de 2016

2. A retificação nos prazos do cronograma deu-se em virtude da demora do

repasse financeiro aos professores para a execução dos respectivos projetos e

o período da greve dos servidores do IFRR que inviabilizou a realização das

atividades previstas.

Boa Vista/RR, 6 de novembro de 2015.

ADEMAR DE ARAÚJO FILHO

Reitor do IFRR